证券代码：000150          证券简称：宜华健康        公告编号：2020-24

债券代码：112807          债券简称：18 宜健 01

宜华健康医疗股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、宜华健康医疗股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 17 日

召开的第七届董事会第四十三次会议审议通过了《关于公司非公开发行 A股股票

方案的议案》等相关议案，中冠宝投资有限责任公司（以下简称“中冠宝投资”）、

华夏人寿保险股份有限公司（以下简称“华夏人寿”）为本次非公开发行股票的

发行对象。本次发行完成后，中冠宝投资持有公司股份将持有公司股份比例超过

5%。

2、中冠宝投资、华夏人寿取得公司本次非公开发行 A 股股票尚须取得公司

股东大会审议通过，及中国证券监督管理委员会批准。

3、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控制权发生变化。

一、本次权益变动基本情况

（一）本次权益变动的背景

经公司第七届董事会第四十三次会议审议通过，公司分别与中冠宝投资、华

夏人寿签订《非公开发行 A 股股票之附条件生效的股份认购合同》，本次非公开

发行的具体认购情况如下：

序号 发行对象
认购股份数量上限

（股）

认购金额上限

（元）

1 中冠宝投资 206,373,026 825,492,104

2 华夏人寿 56,936,240 227,744,960

合计 263,309,266 1,053,237,064

中冠宝投资、华夏人寿取得公司本次非公开发行股票尚须通过取得公司股东

大会审议通过，及中国证券监督管理委员会批准。

（二）股份认购方的基本情况

公司名称：中冠宝投资有限责任公司

注册地址：张智勇

成立日期：2007 年 7 月 02 日

经营范围：投资管理；投资顾问；技术开发、技术转让、技术咨询；承办

展览展示；零售建筑材料、金属材料。“1、未经有关部门批准，不得以公开方

式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放

贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投

资本金不受损失或者承诺最低收益”；企业依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得

从事本区产业政策禁止和限制类项目的经营活动。

中冠宝投资股权结构：

王帅

中冠宝投资有限责任公司

100%

（三）本次变动情况

 本次权益变动前
本次权益变动后（假设按照最

高数额发行）

 持股数（股） 占总股本（%） 持股数（股） 占总股本（%）

中冠宝投资 0 0 206,373,026 18.09

华夏人寿 0 0 56,936,240 4.99

总股本 877,697,557 100 1,141,006,823 100

其他认购对象权益变动情况请参见《宜华健康医疗股份有限公司 2020 年度

非公开发行 A股股票预案》。

二、其他事项说明

（一）本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人

发生变化。

（二）本次权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，具体内容详

见同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）《中冠宝投资投资有限

责任公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

宜华健康医疗股份有限公司董事会

二〇二〇年三月十八日